31/03/2025, 13:27

CURRICULO

SEI/GRR - 16914046 - Edital

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima

"Amazonia: patriménio dos brasileiros"

EDITAL 12/2025 UERR/CONUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA (UERR) E A
REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
(IFRR), no uso das atribuigdes legais, torna publica a Homologa¢do do Resultado Final do de processo

seletivo de candidatos ao provimento de vagas no semestre de 2025.1, no Programa de P6s-Graduagdo em
Educacao (PPGE), em conformidade com o Edital n.® 44/2024 UERR/CONUNI/REIT/GAB,

1. DOS HOMOLOGADOS

1.1 LINHA DE PESQUISA 1:

FORMACAO, TRABALHO DOCENTE E

ORDEM

INSCRICAO

CANDIDATO

RG

F1

F2

F3

NOTA

SITUACAO

10

7034400084

EUZAMAR
ENDY
FERREIRA DA
SILVA

3801233

88.67

99.33

36.50

74.83

Aprovado(a)

20

7034400110

DALVA
MORAES DOS
SANTOS

69796

79.33

73.13

67.00

73.15

Aprovado(a)

30

7034400016

ROZANGELA
RODRIGUES
DA SILVA

87825

77.33

76.33

50.00

67.89

Aprovado(a)

4°

7034400096

VALINE
DALOSTO
UBERTI

3061759191

88.67

87.50

26.00

67.39

Aprovado(a)

50

7034400095

MARCIA
SOARES
SOUSA

226496

74.67

87.00

34.00

65.22

Aprovado(a)

60

7034400049

MARIA
GESSIGLEBIA
VIEIRA DA
SILVA

204152

77.67

80.00

34.00

63.89

Aprovado(a)

70

7034400071

ELISSANDRA
CRISTINA
ANDRADE

SILVA

121336

81.33

77.00

33.00

63.78

Aprovado(a)

80

7034400086

ELISVALDO
LIMA
JUVENCIO

138019

76.67

85.33

22.00

61.33

Aprovado(a)

90

7034400111

ELIENES
FERNANDES
SILVA

174417

76.33

81.67

25.00

61.00

Lista de
espera

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18576365&infra_sistem... 1/3



31/03/2025, 13:27

SEI/GRR - 16914046 - Edital

REBECCA Lista d
10° 7034400113 | SOUZA DE 3271579 | 78.00 |92.33| 8.00 | 59.44 1sta de
AZEVEDO espera

MARIA
o SUELLEN Lista de
11 7034400045 | Ve DO 211122 | 76,00 73.53|28.00 59.18 | Lo

NASCIMENTO

o CREONE Lista de
12 7034400062 | \yprpasiiva | 213937 [7633 |70.33(28.00 5822 | pOl

1.2 LINHA DE PESQUISA 2: EDUCACAO DO CAMPO, EDUCACAO INDIGENA E
INTERCULTURALIDADE

ORDEM

INSCRICAO

CANDIDATO

RG

F1

F2

F3

NOTA

SITUACAO

10

7034400018

FRANCISCO
ARTUR DA
SILVA
CONRADO

504906-
7

72.33

79.00

62.50

71.28

Aprovado(a)

20

7034400037

SONALI
PEREIRA DE
ALMEIDA

202165

77.33

81.33

50.00

69.55

Aprovado(a)

30

7034400065

LARA
MAGALHAES
AVELINO

164409

77.67

88.67

42.00

69.45

Aprovado(a)

4°

7034400097

DUCELIA
PEREIRA DOS
AFLITOS

201489

80.67

83.67

34.00

66.11

Aprovado(a)

50

7034400125

ANDREIA
PEREIRA DA
SILVA

166954

75.00

85.00

22.00

60.67

Aprovado(a)

60

7034400088

LUCAS
FERREIRA DA
SILVA

6357019

84.00

90.67

6.00

60.22

Aprovado(a)

70

7034400064

JUCIMAR
SAPARA
NASCIMENTO

161507

75.00

81.00

22.00

59.33

Aprovado(a)

80

7034400147

ADRIEL DA
SILVA SOARES

253698

72.67

73.67

28.05

58.13

Aprovado(a)

90

7034400101

MARIA
ELIZABETE DE
SANTANA

134.209

71.00

74.00

28.00

57.67

Lista de
Espera

10°

7034400039

VANESSA DA
SILVA COSTA

3690130

76.67

78.33

15.00

56.67

Lista de
Espera

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor da Universidade Estadual de Roraima

NILRA JANE FILGUERIA BEZERRA
Reitora do Instituto Federal de Educagao, Ciéncia ¢ Tecnologia de Roraima

seil

assinatura
eletrbnica

&

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 31/03/2025, as 12:18,
conforme Art. 5°, XIII, "b", do Decreto N° 27.971-E/2019.

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18576365&infra_sistem...

2/3



31/03/2025, 13:27 SEI/GRR - 16914046 - Edital

T2 2 i A autenticidade do documento pode ser conferida no enderego https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
LA codigo verificador 16914046 e o codigo CRC 0469A536.

17201.004958/2024.91 16914046v2

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18576365&infra_sistem... 3/3


https://sei.rr.gov.br/autenticar

