



Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 12/2025 UERR/CONUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA (UERR) E A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR), no uso das atribuições legais, torna pública a Homologação do Resultado Final do de processo seletivo de candidatos ao provimento de vagas no semestre de 2025.1, no Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), em conformidade com o Edital n.º 44/2024 UERR/CONUNI/REIT/GAB,

1. DOS HOMOLOGADOS

1.1 LINHA DE PESQUISA 1: FORMAÇÃO, TRABALHO DOCENTE E CURRÍCULO

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	RG	F1	F2	F3	NOTA	SITUAÇÃO
1º	7034400084	EUZAMAR ENDY FERREIRA DA SILVA	3801233	88.67	99.33	36.50	74.83	Aprovado(a)
2º	7034400110	DALVA MORAES DOS SANTOS	69796	79.33	73.13	67.00	73.15	Aprovado(a)
3º	7034400016	ROZANGELA RODRIGUES DA SILVA	87825	77.33	76.33	50.00	67.89	Aprovado(a)
4º	7034400096	VALINE DALOSTO UBERTI	3061759191	88.67	87.50	26.00	67.39	Aprovado(a)
5º	7034400095	MARCIA SOARES SOUSA	226496	74.67	87.00	34.00	65.22	Aprovado(a)
6º	7034400049	MARIA GESSIGLEBIA VIEIRA DA SILVA	204152	77.67	80.00	34.00	63.89	Aprovado(a)
7º	7034400071	ELISSANDRA CRISTINA ANDRADE SILVA	121336	81.33	77.00	33.00	63.78	Aprovado(a)
8º	7034400086	ELISVALDO LIMA JUVENCIO	138019	76.67	85.33	22.00	61.33	Aprovado(a)
9º	7034400111	ELIENES FERNANDES SILVA	174417	76.33	81.67	25.00	61.00	Lista de espera

10º	7034400113	REBECCA SOUZA DE AZEVEDO	3271579	78.00	92.33	8.00	59.44	Lista de espera
11º	7034400045	MARIA SUELLEN ALVES DO NASCIMENTO	211122	76.00	73.53	28.00	59.18	Lista de Espera
12º	7034400062	CREONE VIEIRA SILVA	213937	76.33	70.33	28.00	58.22	Lista de Espera

1.2 LINHA DE PESQUISA 2: EDUCAÇÃO DO CAMPO, EDUCAÇÃO INDÍGENA E INTERCULTURALIDADE

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	RG	F1	F2	F3	NOTA	SITUAÇÃO
1º	7034400018	FRANCISCO ARTUR DA SILVA CONRADO	504906-7	72.33	79.00	62.50	71.28	Aprovado(a)
2º	7034400037	SONALI PEREIRA DE ALMEIDA	202165	77.33	81.33	50.00	69.55	Aprovado(a)
3º	7034400065	LARA MAGALHAES AVELINO	164409	77.67	88.67	42.00	69.45	Aprovado(a)
4º	7034400097	DUCELIA PEREIRA DOS AFLITOS	201489	80.67	83.67	34.00	66.11	Aprovado(a)
5º	7034400125	ANDREIA PEREIRA DA SILVA	166954	75.00	85.00	22.00	60.67	Aprovado(a)
6º	7034400088	LUCAS FERREIRA DA SILVA	6357019	84.00	90.67	6.00	60.22	Aprovado(a)
7º	7034400064	JUCIMAR SAPARA NASCIMENTO	161507	75.00	81.00	22.00	59.33	Aprovado(a)
8º	7034400147	ADRIEL DA SILVA SOARES	253698	72.67	73.67	28.05	58.13	Aprovado(a)
9º	7034400101	MARIA ELIZABETE DE SANTANA	134.209	71.00	74.00	28.00	57.67	Lista de Espera
10º	7034400039	VANESSA DA SILVA COSTA	3690130	76.67	78.33	15.00	56.67	Lista de Espera

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor da Universidade Estadual de Roraima

NILRA JANE FILGUERIA BEZERRA
Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima



Documento assinado eletronicamente por **Claudio Travassos Delicato, Reitor**, em 31/03/2025, às 12:18, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço <https://sei.rr.gov.br/autenticar> informando o código verificador **16914046** e o código CRC **0469A536**.

17201.004958/2024.91

16914046v2